
 

 

 

 

PRÁVNÍ STANOVISKO 

 

 

Naplnění podmínek Zásad pro poskytování dotací z rozpočtu statutárního města Karlovy Vary 

žadatelem o dotaci 

 

A) Předmět žádosti o stanovisko 

Odbor právní Magistrátu města Karlovy Vary byl odborem školství mládeže a tělovýchovy dne 22. 4. 2021 

požádán o písemné stanovisko ve věci otázky naplnění podmínek Zásad pro poskytování dotací z rozpočtu 

statutárního města Karlovy Vary (dále jen „Zásady“) žadatelem o dotaci, Tělovýchovnou jednotou Slavia 

Karlovy Vary, z.s. (dále jen „Žadatel“). 

Chronologicky došlo k následujícím skutečnostem: 

1) Dne 31. 10. 2020 byla v řádném termínu podána žádost formou emailu, přičemž tento email nebyl 

v rozporu s ustanovením čl. 3 odst. 2 písm. a) Zásad, opatřen uznávaným elektronickým podpisem, 

tudíž žádost v této formě trpěla vadou nedostatku podpisu. 

2) Dne 31. 10. 2020 byla v řádném termínu podána žádost formou datové zprávy, nicméně se nejednalo 

o datovou schránku žadatele. 

3) Na základě výzvy odboru kultury, školství a tělovýchovy k odstranění nedostatků žádosti byla dne 

26. 1. 2021 doručena žádost v listinné podobě, která byla řádně podepsána oprávněnou osobou 

zastupující Žadatele. Tato žádost byla podána po řádném termínu.  

Stanovisko 

Ad1) 

Žádost zaslanou formou emailu elektronicky bez uznávaného elektronického podpisu je nutno považovat 

za žádost trpící vadou nedostatku žádosti. 

Ad2) 

Žádost zaslanou z datové schránky odlišné od datové schránky žadatele lze brát dvěma různými právními 

pohledy. Důležité je si uvědomit, že Zásady ve svém čl. 3 odst. 2 písm. a) neupravují specifikaci, z jaké 

datové schránky má být žádost zaslána. Při extenzivním výkladu Zásad dojdeme k závěru, že je možno 

žádost poslat z jakékoliv datové schránky odlišné od datové schránky žadatele, protože v Zásadách není 

uvedeno, z jaké datové schránky může být žádost poslána. Při restriktivním výkladu dojdeme k závěru, že 

není možné poslat žádost z datové schránky odlišné od datové schránky žadatele, protože je to žadatel, 

který žádá o dotaci.  



Datová schránka jako taková nahrazuje fyzický podpis fyzické osoby a nahrazuje též uznávaný elektronický 

podpis, tudíž dokumenty zasílané přes datovou schránku jsou automaticky opatřeny podpisem fyzické 

osoby, která má oprávnění datovou schránku využívat. 

Naše Zásady neupravují vůbec otázku podpisu fyzické písemné žádosti a otázku podpisu v rámci datové 

zprávy. V Zásadách je uvedeno pouze, že má být žádost podána písemně (nikoliv, že má být podepsána 

oprávněnou osobou) nebo elektronicky prostřednictvím datové schránky (není stanoveno prostřednictvím 

jaké datové schránky). Jediné co Zásady přímo řeší je specifikace podpisu u žádosti zaslané emailem a to 

uznávaný elektronicky podpis přímo žadatele o dotaci. 

Ad3) 

V případě pochybností o naplnění podmínek našich Zásad Žadatelem bylo na místě a při skutečnosti, že 

tento postup Zásady neupravují, použít analogii iuris a podívat se na obecnou úpravu podání žádosti 

upravenou v ustanovení § 37 zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, ve znění pozdějších předpisů, v jehož 

odst. 3 je uvedeno: „Nemá-li podání předepsané náležitosti nebo trpí-li jinými vadami, pomůže správní 

orgán podateli nedostatky odstranit nebo ho vyzve k jejich odstranění a poskytne mu k tomu přiměřenou 

lhůtu.“ 

Přesně tento způsob zvolil odbor kultury, školství a tělovýchovy, vyzval Žadatele k odstranění nedostatků 

žádosti a tyto nedostatky byly ke dni 26. 1. 2021 odstraněny. Datum 26. 1. 2021 u podání fyzické žádosti 

není rozhodný, protože žádost byla 2x podána v řádném termínu, dne 31. 10. 2021 a datum 26. 1. 2021 je 

pouze datem opravy nedostatků na základě výzvy a nikoliv datem podání žádosti.   

 

Závěrem 

Vzhledem ke všemu výše uvedenému je odbor právní toho názoru, že žádost Žadatele ze dne 31. 10. 2020 

je po výzvě a doplnění, co se týče doručení podání v pořádku a je možno s ní operovat jako s řádně 

doručenou žádostí žadatele o dotaci ve smyslu Zásad.  

 

          Mgr. Vojtěch Burda 

          odbor právní  

           Magistrát města Karlovy Vary 

 

 

 


